A Bolsa Moradia e Alimentação para os médicos participantes do "Programa Mais
Médicos para o Brasil" disponibilizados pelo Ministério da Saúde para atuar no município de Cidade
Gaúcha, fica fixada nos seguintes valores:

I - Para o custeio de despesas de moradia: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) mensais.
II- Para o custeio de despesas de alimentação: R$ 500,00 (quinhentos reais) mensais.
Art. 4o. A bolsa instituída por esta lei não caracteriza pagamento por contraprestação de serviço

prestado ao município de Cidade Gaúcha.
Art. 5o. As despesas decorrentes da presente lei correrão por conta das dotações consignadas